
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 
118 11 Praha 1 
P.B. 74

j 0 10 1 n i i 1 $ \ v n ̂  t) 11. ,v o v

. nám c /

Došl°  2  3 ‘ 02“ 19Š
č i ...........................................

í
i Přílohy:........................odd  ■

Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vynzuje/linka V Praze dne 20„2.1995
čj. k 15 632/94 Ulbrichová

Věc: Hliňany, obec Řrhlovice , okr .Ústí n.Labem, rozhodnutí^ o pře 
místění sochy sv.Jana Nepomuckého, r.č. 245/1

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě žádosti Obecního 
úřadu v Řehlovicích dne 28.12.1994 řízení o udělení souhlasu s 
přemístěním sochy sv.Jana Nepomuckého r.č.245 z obce Hlinany do 
Rehlovic, okr.líští n^Labem. Podání Obecního úřadu v Řehlovicích 
bylo doplněno stanoviskem Památkového ústavu v Ostí n.Labem.w a 
základě takto doplněného řízení vydává Ministerstvo kultury CR 
podle § 18 zákona 6.20/1987 Sb., o státní památkové péči toto

r o z h o d n u t í  :
Ministerstvo kultury ČR souhlasí s přemístěním sochy sv.Jana 

Nepomuckého r.č. 245 z Hliňan do Rehlovic,okr.Ústí n.Labem na parcelu 
č.1129/9 v centru obce ^ehlovice, po levé straně přístupu ke kostelu 
Nejsv.Trojice pod ohradní zdí. Přemístění a úprava prostředí bude^ 
provedeno podle pokynů Památkového ústavu v Ústí n.L. Po provedeni 
transferu oznámí Obecní úřad v Řehlovicích ukončeni akce Státnímu 
ústavu památkové péče v Praze 1 .Valdštejnské nám.3, aby mohla byt 
provedena příslušná změna v ústředním seznamu.

O d ů v o d n ě n i
Socha sv.Jana Nepomuckého z Hlinan měla být původně pře

místěna do obce Stadice lc baroknímu mostu. Vzhledem k tomu, ze 
z technických důvodů není totounístění nožné,bylo ve spoluprací 
s Okresním úřadem v Ústí n.Labem a Památkovým ústavem v Ústi nad 
Labem vybráno nové vhodné umístění, které odpovídá nejen co nej
vhodnějšímu zabezpečení sochy před možným poškozením, ale i její 
důstojné prezentaci. P o u č e n i

Proti tomuto rozhodnutí je možno^podat rozklad do 15 dnu od 
jeho doručení u ministerstva kultury CR.
co:/SjlpP

^PuÚstí n.L. ,
OÚlÚstí n.L. 
vlastní

Bankovní spojení ČNB Praha 1, č.ú. 3424-001/071Q

Ing.arch.Kamila Ma.xousková,CSc. ̂ 
ředitelka odboru památkové péče MK CR

IQO 00023 671 uaii lupia i ^ j j > r  .Dálnopis 122317


